
 

 

VIGTIGE DATOER FOR VALG TIL BRØNSHØJ-HUSUM LOKALUDVALG 

23. januar kl. 12.00: Tilmeldingsfrist for at stille op som foreningskandidat til Brønshøj-
Husum Lokaludvalg. 

28. januar: Offentliggørelse af alle foreningskandidater, der stiller op til lokaludvalget. 

3. februar: Her kan du til et aftenmøde hilse på de foreningskandidater, der stiller op til 
lokaludvalget og stille dem spørgsmål.  

16. februar kl. 12.00: Tilmeldingsfrist: Tilmeld din forening til at stemme på, hvem der skal 
være med i Brønshøj-Husum Lokaludvalg.  
23. februar-9. marts kl. 12.00: Digital afstemning: I denne periode stemmer din forening 
på, hvem der skal være med i Brønshøj-Husum Lokaludvalg. 

9. marts: Valget er afsluttet og resultatet offentliggøres; Hvem der er blevet valgt ind i det 
nye Brønshøj-Husum Lokaludvalg 2026-2029. 

26. marts: Velkomstmøde for det nye Brønshøj-Husum Lokaludvalg. 

9. april: ”Det gode samarbejde i lokaludvalget”. På dette seminar skal det nye lokaludvalg 
blive enige om et fælles fundament for samarbejde. Det nye lokaludvalg udarbejder og 
aftaler spilleregler for dialogen og samarbejdet internt og med forskellige 
samarbejdspartnere.  

23. april: Det første ordinære møde i det nye Brønshøj-Husum Lokaludvalg med 
konstituerende møde. 
 

 

 

 

 

 



OM AT VÆRE MED I BRØNSHØJ-HUSUM LOKALUDVALG 

 

Opstillingskrav 

For at stille op til Brønshøj-Husum Lokaludvalg og/eller være med til at vælge det nye 
lokaludvalg, skal du repræsentere en forening, der har lokale aktiviteter i 
bydelen. Foreningen skal have mindst 15 medlemmer og have eksisteret i mindst ét år. 
Man skal være fyldt 18 år for at kunne stille op til Brønshøj-Husum Lokaludvalg. 

 

Hvad laver man som medlem af lokaludvalget? 

Som medlem af lokaludvalget får du et godt indblik i din bydel, og hvad der rører sig i 
forhold til byudvikling, trafik, miljø, fritid, kultur og meget mere.  

Til møderne i lokaludvalget, er du med til at behandle sager om udviklingen af bydelen og 
uddele puljestøtte til lokale aktiviteter. Du kan også selv være med til at sætte projekter i 
gang og rette fokus mod tematikker, du synes er vigtige. Vi afholder jævnligt events, 
møder og workshops for borgerne, som du også kan være med til at arrangere. 

Lokaludvalgets medlemmer er frivillige repræsentanter fra bydelens foreninger, råd, 
bestyrelser etc. og fra de politiske partier, der sidder i Borgerrepræsentationen. 
Lokaludvalget er derfor et godt bindeled mellem borgerne i Brønshøj-Husum og 
politikerne på Københavns Rådhus. 

 

Hvor mange møder er der i lokaludvalget? 

Når man stiller op som medlem i et lokaludvalg, skal man være opmærksom på, at det 
kræver lidt tid, selvom det er ulønnet arbejde. Som minimum skal man forvente at kunne 
afsætte 5-10 timer om måneden primært til mødeaktiviteter. 

Lokaludvalget mødes 11 gange om året til månedlige lokaludvalgsmøder og drøfter 
aktuelle sager, beslutter høringssvar, behandler puljeansøgninger etc.  
Derudover har lokaludvalget en række temabaserede arbejdsgrupper, som løbende 
mødes og arbejder med særlige interesseområder i bydelen, fx kultur- og fritidsområdet, 
trafik og miljøarbejdet. Det er oftest her, lokaludvalgets egne projekter og drøftelser 
starter.  
Lokaludvalgsmedlemmerne er frivillige og bestemmer selv, om de har lyst til at være med 
i en arbejdsgruppe. 

 

Hvor meget tid bruger man? 

Når man stiller op som medlem i et lokaludvalg, skal man være opmærksom på, at det 
kræver lidt tid, selvom det er ulønnet arbejde. Som minimum skal man forvente at kunne 
afsætte 5-10 timer om måneden primært til mødeaktiviteter. 



Kurser og introduktion 

Hvis du bliver valgt til et lokaludvalg i København, kan du deltage i et intro-program, der 
klæder dig godt på til rollen som lokaludvalgsmedlem. 

Her kan du se, hvad programmet indeholder. 

Der tages forbehold for programændringer. Lokaludvalgssekretariatet sørger for at 
invitere dig til de enkelte seminarer. 

 

Hvor lang er valgperioden? 

Valgperioden er 4 år fra 2026-2030. Næste valg til lokaludvalget er i starten af 2030. 

 

Hvad hvis jeg ikke kan være med i lokaludvalget mere? 

Udtræder en forenings medlem eller suppleant i valgperiodens løb af lokaludvalget, 
indstiller foreningen et nyt medlem. Hvis ikke foreningen kan indstille et nyt medlem, går 
medlemspladsen videre til en ny forening, der står på suppleantlisten. 

 

Lokaludvalgets sekretariat 

Hvert lokaludvalg har et lokalt sekretariat, der bistår lokaludvalget med bl.a. 
københavnerinddragelse, kommunikation, understøttelse af møder og administration af 
puljemidler. Sekretariatets medarbejdere er ansat i Økonomiforvaltningen og er 
organisatorisk placeret under Borgerrepræsentationens sekretariat.  
 

https://lokaludvalg.kk.dk/valg-til-lokaludvalg/den-foerste-tid-i-lokaludvalget

